
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.03.2021  № 03/05-СД 

 

 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Силино города Москвы 

на 2 квартал 2021 года 

 

Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава 

муниципального округа Силино, Совет депутатов муниципального округа Силино 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на  2 квартал 2021 года (Приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах с 

населением информировать население округа о проводимых мероприятиях и 

принимать в них личное участие. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, прокуратуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы, управу района Силино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино  А.В. Ясинову. 

 

 

Глава муниципального округа Силино      А.В. Ясинова 

 



Приложение  

к решению  Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 24.03.2021  № 03/05-СД 
 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на  2 квартал 2021 года 
 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 

Охват Ответственные за 

проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  апрель 2021 Чествование (с фуршетом, чаепитием, 

концертом и вручением подарков) бывших 

несовершеннолетних узников фашистских 

концлагерей, а также участников ликвидации 

последствий радиационных аварий и катастроф, 

ветеранов подразделений особого риска 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских 

концлагерей, 35-я 

годовщина аварии на 

Чернобыльской АЭС 

Москва, Зеленоград, 

корп.1123 

50 Д.А.Савельева 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

2.  24.04.2021 Акция «Чистому городу – чистое озеро» в 

рамках проведения общегородского субботника 

и месячника благоустройства 

В рамках месячника 

благоустройства 

Москва, Зеленоград, 

территория озера 

Школьное 

100 Д.А.Савельева 

8-499-710-37-53 

 

3.  24.04.2021 Акция по приведению в порядок воинских 

захоронений и могил ветеранов ВОВ в районе 

Силино и на городских кладбищах Зеленограда 

Месячник весеннего 

благоустройства 

Территория района 

Силино, городское 

кладбище Зеленограда 

20 О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

4.  до 

01.05.2021 

Поздравление жителей района в районных СМИ 

с праздником Весны и труда 

Праздник Весны и труда Электронные СМИ 

района Силино 

18000 В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

5.  до 

02.05.2021 

Вручение пасхальных куличей 

малообеспеченным жителям и инвалидам 

Праздник Светлой Пасхи Москва, Зеленоград, 

адресно 

50 О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

6.  06.05.2021 

16:00 

Чествование с фуршетом, чаепитием, концертом 

и вручением подарков, посвященное Дню 

Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 

День Победы Москва, Зеленоград, 

корп.1123 

50 Д.А.Савельева 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

7.  07.05.2021 

10:00 

Возложение цветов к воинским захоронениям 10 

мкр., 11 мкр. и мемориальной доске корп.1103, 

памятнику защитникам Москвы – «Штыки», 

совместно с Молодежной палатой, ветеранской 

организацией, депутатами, РОО ВБД «Рубеж» 

День Победы Москва, Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское шоссе 

50 О.В.Волдыкова  

8-499-710-37-53 

 

https://newsland.com/user/1329322908/content/k-70-letiiu-oborony-moskvy/556475
https://newsland.com/user/1329322908/content/k-70-letiiu-oborony-moskvy/556475
https://newsland.com/user/1329322908/content/k-70-letiiu-oborony-moskvy/556475


8.  до 

09.05.2021 

Поздравление участников и инвалидов ВОВ с 

Днем Победы открытками главы управы силами 

Молодежной палаты, МГЕР 

День Победы Москва, Зеленоград, 

по месту жительства 

200 О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

 

9.  до 

09.05.2021 

Поздравление жителей района Силино в 

районных СМИ с Днем Победы 

День Победы Электронные СМИ 

района Силино 

18000 В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

10.  май 2021 Проведение дня призывника, организация 

чайного стола совместно с призывниками, 

молодежной палатой, ветеранами боевых 

действий, ветеранской организацией района 

Силино 

Патриотическое 

воспитание 

Москва, Зеленоград, 

корп.1123 

10 О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53, 

Депутаты МО Силино 

11.  май–июнь 

2021 

Участие в благотворительной акции «Поможем 

подготовиться к школьному балу» 

Общегородская 

благотворительная акция 

Москва, Зеленоград, 

корп.1123 

10 О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

12.  24.05.– 

27.05.2021 

Поздравление администраций образовательных 

учреждений района Силино при проведении 

торжественного мероприятия «Последний 

звонок» 

Последний звонок Москва, Зеленоград, 

ГБОУ Школы района 

Силино 

5 Д.А.Савельева 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

 

13.  до 

01.06.2021 

Поздравление жителей и публикация 

материалов на сайте и в СМИ в рамках 

празднования Дня славянской письменности и 

культуры и Пушкинского Дня 

День славянской 

письменности и 

культуры. 

Пушкинский День 

Электронные СМИ 

района Силино 

18000 В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

 

14.  до 

22.06.2021 

Акция по приведению в порядок территории  

воинских захоронений и могил ветеранов ВОВ в 

районе Силино совместно с Молодежной 

палатой, МГЕР, ветеранской организацией 

День памяти и скорби Москва, Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр, 

10 О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

15.  22.06.2021 

10:00 

Возложение цветов к воинским захоронениям 

района Силино и мемориальной доске, 

памятнику защитникам Москвы – «Штыки» 

День памяти и скорби Москва, Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр, 

корп.1103, 

Ленинградское шоссе 

30 О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

16.  20.06.– 

25.06.2021 

Поздравление администраций образовательных 

учреждений района при проведении 

торжественного мероприятия «Выпускной 

вечер» 

Выпускные вечера ГБОУ Школы района 

Силино 

5 Д.А.Савельева 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

17.  01.06.– 

15.06.2021 

Формирование сводного плана работы в сфере 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы на 3 квартал 2021 года 

 Москва, Зеленоград, 

корп.1123 

 О.В.Волдыкова 

8-499-732-76-31 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино 

https://newsland.com/user/1329322908/content/k-70-letiiu-oborony-moskvy/556475


18.  апрель 2021 «Мирное небо! Спасибо солдату!» (встречи с 

молодёжью, учащимися и родителями, 

призывниками) 

мероприятия ко Дню 

призывника 

Москва, Зеленоград, 

образовательные 

учреждения МО 

Силино №№1353, 853, 

1528, МГПУ, 

военкомат ЗелАО 

50 О.А.Гузеева 

8-499-710-81-55 

19.  24.04.2021 Акция по приведению в порядок воинских 

захоронений и могил ветеранов ВОВ в районе 

Силино и на городских кладбищах Зеленограда 

Месячник весеннего 

благоустройства 

Территория района 

Силино, городское 

кладбище Зеленограда 

5 З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

20.  май 2021 «Георгиевская ленточка» - участие в окружной 

акции по вручению  символа праздника  

жителям района Силино 

День Победы Москва, Зеленоград, 

территория МО 

Силино 

25 О.А.Гузеева 

8-499-710-81-55 

21.  май 2021 «Бессмертный полк» - участие в 

общероссийской акции  депутатов МО Силино, 

сотрудников аппарата 

День Победы Онлайн-участие 225 З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

22.  май 2021 «Дорога нам, силинцы, Победа!» - 

традиционный праздник для жителей МО 

Силино, с тематической музыкально-

развлекательной программой и подарками 

День Победы Москва, Зеленоград, 

корп.1123, актовый 

зал управы Силино 

до 50 З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

23.  07.05.2021 

10:00 

«Мы помним!» - участие в торжественных 

митингах с возложением цветов к воинским 

захоронениям муниципального округа Силино, 

Зеленограда 

День Победы Воинские захоронения 

МО Силино в 10 и 11 

мкр, мемориал 

«Танк», мемориал 

«Штыки», Парк 

Победы 

до 50 З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

24.  июнь 2021 «Знания - старт к успеху!» (приветствие 

депутатов выпускникам) 

Выпускные вечера Москва, Зеленоград, 

образовательные 

учреждения МО 

Силино №№1353, 853, 

1528 

45 З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

25.  до 

22.06.2021 

Акция по приведению в порядок территории  

воинских захоронений и могил ветеранов ВОВ в 

районе Силино совместно с Молодежной 

палатой, МГЕР, ветеранской организацией 

День памяти и скорби Москва, Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр, 

3 З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 



26.  22.06.2021 

10:00 

«День памяти и скорби» - участие в 

торжественных митингах с возложением цветов 

к воинским захоронениям муниципального 

округа Силино, Зеленограда 

День памяти и скорби Воинские захоронения 

МО Силино в 10 и 11 

мкр, мемориал 

«Танк», мемориал 

«Штыки», Парк 

Победы 

до 50 З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

План работы ГБУ «Энергия» досуг 

27.  02.04.2021 

15:00 

Круглый стол для ветеранов и молодежи района 

Силино в рамках проведения призывной 

кампании 

Гражданское воспитание Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

30 Е.А.Журавлева 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

28.  08.04.2021 

16:00 

Интерактивный семинар «Значение спорта в 

современной жизни» 

Профилактика 

наркомании и 

табакокурения, 

просветительская работа 

с подростками и 

молодежью 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

30 Е.А.Журавлева 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

29.  14.04.2021 

15:00 

Круглый стол «Как распознать мошенника» Гражданское воспитание Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

30 А.В.Светикова 

8-499-731-52-20 

30.  24.04.2021 

11:00 

Детский экологический праздник «Встречай 

весну!» 

Экологическое 

просвещение 

Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 Л.В.Южакова 

8-499-731-52-20 

31.  24.04.2021 

17:00 

Открытый чемпионат по настольным играм Гражданское 

воспитание, сохранение 

народных традиций, 

реализация 

национальной политики 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

30 Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

32.  26.04.2021 

16:00 

Фольклорная программа «Заводной хоровод» Сохранение народных 

традиций 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

50 И.А.Замураева 

8-499-731-52-20 

33.  29.04.2021 

16:00 

Круглый стол на тему: «Быть волонтером 

здорово!» 

Гражданское воспитание Москва, Зеленоград, 

корп.1123 (Управа 

района Силино) 

30 Е.А.Журавлева 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

34.  май 2021 Отчетный концерт творческих коллективов, 

награждение по итогам учебного года 

воспитанников, спортсменов, педагогов, 

родителей 

Просветительная работа 

с подростками и 

молодежью 

Москва, Зеленоград, 

МО Силино 

150 Л.В.Южакова 

8-499-731-52-20 

35.  05.05.2021 

16:00 

«Творческая мастерская» - мастер-класс по 

декоративно-прикладному творчеству 

«Открытка ветерану» 

Сохранение народных 

традиций: празднование 

Дня Победы 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

30 Н.Н.Ромашкина 

8-499-731-52-20 



36.  06.05.2021 

15:00 

Акция «Георгиевская ленточка» Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание 

Москва, Зеленоград, 

МО Силино 

100 Е.А.Журавлева 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

37.  07.05.2021 

15:00 

Праздничная программа ко Дню Победы Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание 

Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 Л.В.Южакова 

8-499-731-52-20 

38.  15.05.2021 

11:00 

День открытых дверей в досуговом центре 

«Силинец» 

Просветительная работа 

с подростками и 

молодежью 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

50 Е.В.Калугина 

8-499-731-52-20 

39.  24.05.2021 

16:00 

Досуговая программа «В гостях у Сказки» Сохранение народных 

традиций, празднование 

Дня славянской культуры 

и письменности 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

30 А.Е.Счаснович 

8-499-731-52-20 

40.  28.05.2021 

10:00 

Программа, посвященная Международному дню 

соседей 

Сохранение народных 

традиций, празднование 

международного Дня 

соседей 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

30 Л.В.Южакова 

8-499-731-52-20 

41.  01.06.2021 

12:00 

Игровая интерактивная программа «Здравствуй, 

лето!» 

Сохранение народных 

традиций; Празднование 

Дня защиты детей 

Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

30 Л.В.Южакова 

8-499-731-52-20 

42.  11.06.2021 

12:00 

Квест-игра ко Дню России Летняя оздоровительная 

кампания 

Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

50 Е.А.Журавлева 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

43.  15.06.2021 

11:00 

Детская интерактивная программа «Лето в 

городе» 

Летняя оздоровительная 

кампания 

Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

30 Л.В.Южакова 

8-499-731-52-20 

44.  22.06.2021 

10:00 

Торжественная линейка, посвящённая Дню 

памяти и скорби 

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание 

Москва, Зеленоград, 

Братская могила в 10 

мкр 

30 Е.А.Журавлева 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

45.  25.06.2021 

15:00 

Ежегодная акция «Молодёжь против 

наркотиков!», приуроченная к Международному 

дню борьбы с потреблением наркотических 

средств и их незаконным оборотом 

Профилактика 

наркомании и 

табакокурения 

Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

30 Е.А.Журавлева 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

46.  27.06.2021 

15:00 

Программа, посвящённая Дню молодёжи 

«Свободное творчество!» 

Просветительская работа 

с молодежью; 

Празднование Дня 

молодежи 

Москва, Зеленоград, 

площадка на 

Школьном озере 

30 Е.А.Журавлева 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 



47.  30.06.2021 

11:00 

Детская интерактивная программа «Лето в 

городе» 

Летняя оздоровительная 

кампания 

Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

30 Л.В.Южакова 

8-499-731-52-20 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

48.  10.04.2021 

11:00 

Турнир по мини-футболу среди дворовых 

команд 

 Москва, Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

60 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

49.  10.04.2021 

11:00 

Турнир по регби (2012-2013 г.р.)  Москва, Зеленоград, 

спортплощадка у 

ГБОУ Школа 1528 

60 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

50.  24.04.2021 

11:00 

Турнир по футболу День Победы Москва, Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

100 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

51.  01.05.– 

02.05.2021 

10:00 

«Победу помним!» традиционный турнир по 

регби (2012-2013 г.р.) 

День Победы Москва, Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

100 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

52.  04.05.2021 

17:00 

Турнир по шахматам среди детей День Победы Москва, Зеленоград,  

корп.1203 

30 Ю.М.Фролов 

8-499-731-52-20 

53.  07.05.2021 

18:30 

Турнир по дартс День Победы Москва, Зеленоград,  

корп.1203 

20 Д.Н.Сметанин 

8-499-731-52-20 

54.  08.05.2021 

16:00 

Соревнования по шахматам среди взрослых День Победы Москва, Зеленоград,  

корп.1203 

15 Ю.М.Фролов 

8-499-731-52-20 

55.  29.05.2021 

10:00 

Фитнес-утро «Спорт для каждого» (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

 Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 А.А.Богданова 

8-499-731-52-20 

56.  29.05.2021 

11:00 

Соревнования по игровым видам спорта День защиты детей Москва, Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

80 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

57.  01.06.2021 

10:00 

Турнир по регби (2012-2013 г.р.) День защиты детей Москва, Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

100 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

58.  05.06.2021 

11:00 

Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Веселые старты» 

 Москва, Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

30 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

59.  12.06.2021 

10:00 

Фитнес-утро «Спорт для каждого» (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

 Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 А.А.Богданова 

8-499-731-52-20 

60.  12.06.2021 

12:00 

Соревнования по волейболу  Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

60 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 



61.  19.06.2021 

11:00 

Соревнования «Гонка на самокатах»  Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

150 Д.Н.Сметанин 

8-499-731-52-20 

62.  26.06.2021 

10:00 

Фитнес-утро «Спорт для каждого» (зарядка, 

танцы, йога, зумба) 

 Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 А.А.Богданова 

8-499-731-52-20 

63.  26.06.2021 

11:00 

Соревнования «Гонка на самокатах»  Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 

150 Д.Н.Сметанин 

8-499-731-52-20 

64.  26.06.2021 

11:00 

Соревнования по игровым видам спорта День молодежи Москва, Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

60 В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

65.  01.04.2021 Развлекательная программа 

«Улыбка и смех – это для всех!» 

День смеха Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 

 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

66.  02.04.2021 Видео-презентация «Две сестры Беларусь и 

Россия» 

День единения народов 

России и Белоруссии 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 

 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

67.  05.04.– 

09.04.2021 

Марафон «Цветочный вальс» Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 

 

Ю.В.Амелютина 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

68.  07.04.2021 

10:00-13:00 

Экологическая–развлекательная программа 

«Остров здоровья» 

Всемирный день 

здоровья 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 Л.В.Анисимова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

69.  12.04.2021 Мастер–класс по живописи «Красота 

вселенной» 

Памятная дата России 

День космонавтики 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 М.М.Осипова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

70.  19.04.2021 Кино-час 

просмотр фильма «Александр Невский» 

День воинской славы 

России. День победы 

русских воинов князя 

Александра Невского 

над немецкими 

рыцарями на Чудском 

озере (Ледовое побоище, 

1242 год) 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

71.  26.04.– 

28.04.2021 

Флешмоб по рецептам приготовления куличей 

«Вот и Пасха, запах воска, запах тёплых 

куличей» 

Пасха Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 Е.И.Лобанова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 



72.  29.04.2021 Мастер-класс «В поисках ремесла» 

«Подарок ветерану» 

Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

100 П.О.Балыкова 

О.Ю.Савченко 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

73.  01.04.– 

01.05.2021 

Выставка работ посетителей Центра 

«Весна - прекрасная пора» 

Праздник Весны и Труда Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 Е.И.Лобанова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

74.  04.05.– 

07.05.2021 

Песенный марафон 

«Песни, прошедшие войну» 

День Победы Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

75.  05.05.2021 Час воинской славы «Мы наследники Победы!».  

Автобусная экскурсия по местам боевой славы 

Зеленограда. 

День Победы Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

15 Е.И.Лобанова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

76.  07.05.2021 Акция «Чистый памятник» с возложением 

цветов к воинским захоронениям района 

Силино 

День Победы Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

15 Е.К.Воропай 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

77.  12.05.2021 Спартакиада одного дня 

«Равнение на Победу!» 

День воинской славы 

России. День Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

78.  13.05.2021 Смотр-конкурс «Послевоенное танго» Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 Т.А.Дымочка 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

79.  17.05.– 

21.05.2021 

Марафон «Дачный уголок» Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 А.И.Хаснутдинов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

80.  24.05.2021 Викторина 

«Истоки славянской письменности» 

День славянской 

письменности и 

культуры 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 С.В.Струева 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

81.  01.06.2021 «Маленькие дети на большой планете» 

развлекательно-игровая программа. 

Международный День 

защиты детей 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 Н.А.Волкова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

82.  01.06.– 

06.06.2021 

Литературный марафон «Великий гений 

Великой России» 

Пушкинский день 

России 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 Н.А.Волкова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 



83.  07.06.– 

10.06.2021 

Туристический марафон 

«Школа туристов» 

Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 Л.В.Анисимова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

84.  11.06.2021 Праздничная программа 

«В единстве твоя сила, Великая Россия» 

День принятия 

Декларации о 

государственном 

суверенитете Российской 

Федерации 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

85.  17.06.2021 Мастер-класс «Дворянское гнездо» 

«Пейзаж на пленэре» 

Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 М.М.Осипова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

86.  22.06.2021 День памяти и скорби 

«Помнить страшно, но забыть нельзя». 

Возложение цветов 

День памяти и скорби Москва, Зеленоград, 

корп.1124 

30 С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

План работы  Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Музей Зеленограда» 

87.  01.04.– 

31.06.2021 

Проведение экскурсий по экспозициям музея Государственное задание Москва, Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11В 

300 С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

88.  01.04.– 

31.06.2021 

Интернет-выставка «В День Победы» 

https://zelenograd.museum-

online.moscow/entity/EXHIBITION 

Государственное задание Музейная Москва 

Онлайн 

400 М.С.Акимова 

8-499-731-45-12 

89.  27.04.– 

15.08.2021 

Выставка акварели. Пейзажи от студии «Азбука 

акварели» 

Государственное задание Москва, Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11В 

400 Е.Н.Басистая 

8-499-717-16-02 

90.  12.04.– 

12.05.2021 

Выездная выставка 

«Вечный огонь» 

Государственное задание Москва, Зеленоград, 

Озёрная аллея, д.9, 

ГБУ «СШОР №111» 

200 Е.Н.Басистая 

8-499-717-16-02 

91.  17.04.2021 

15.05.2021 

Серия мероприятий в рамках акции «День 

исторического и культурного наследия» 

Государственное задание Москва, Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11В 

100 С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

92.  09.05.2021 День Победы (планируется выездная выставка 

на Центральной площади) 

Государственное задание Москва, Зеленоград, 

Центральная площадь 

1700 Е.Н.Басистая 

8-499-717-16-02 

93.  15.05.2021 Серия мероприятий в рамках акции 

«Ночь в музее» 

Государственное задание Москва, Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11В 

50 С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

План работы ГАУК г. Москвы "КЦ "Зеленоград" клуба "Радуга" 

94.  08.04.2021 

17:00 

Мастер-класс по декоративно-прикладному 

творчеству «Завтра в космос» 3+ 

День космонавтики Москва, Зеленоград 

корп.1006 

10 К.И.Митюнина 

8-499-732-30-02 

95.  24.04.2021 

16:00 

Концертная программа 

«Апрельская капель» 18+ 

 Москва, Зеленоград 

корп.1013А 

40 Т.М.Уваркова 

8-499-732-71-22 

https://zelenograd.museum-online.moscow/entity/EXHIBITION
https://zelenograd.museum-online.moscow/entity/EXHIBITION


96.  29.04.2021 

17:00 

Мастер-класс по декупажу 

«Пасхальный подарок» 6+ 

 Москва, Зеленоград 

корп.1006 

10 К.И.Митюнина 

8-499-732-30-02 

97.  06.05.2021 

17:00 

Мастер-класс по скрапбукингу 

«День Победы» 6+ 

День Победы Москва, Зеленоград 

корп.1006 

10 К.И.Митюнина 

8-499-732-30-02 

98.  13.05.2021 

19:00 

Спортивное интерактивное мероприятие 

«Веселые старты» 5+ 

День семьи Москва, Зеленоград 

корп.1013А 

20 Т.С.Филимонова 

8-499-732-71-22 

99.  22.05.2021 

16:00 

Клуб по интересам 

«Душевные встречи» 50+ 

 Москва, Зеленоград 

корп.1013А 

30 Э.И.Щеголева 

8-499-732-71-22 

100.  03.06.2021 

17:00 

Мастер-класс для взрослых по росписи 

футболки «Цветы» 18+ 

 Москва, Зеленоград 

корп.1013А 

15 К.И.Митюнина 

8-499-732-71-22 

101.  07.06.– 

10.06.2021 

12:00 

Городской пленэр «Мой Зеленоград» 5+  Москва, Зеленоград, 

парковая зона у  

корп.1006, 1013А 

50 М.А.Крашенинникова 

8-499-732-30-02 

План работы ГБУДО города Москвы «ДМШ № 71» 

102.  02.04.2021 

19:00 

Концерт студента МГК им.П.И.Чайковского, 

лауреата международных конкурсов Михаила 

Трошкина (фортепиано) 

В рамках проекта 

"Играют студенты 

музыкальных ССУЗов и 

ВУЗов" 

Москва, Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

100 Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

103.  04.04.2021 

17:00 

Воскресный филармонический концерт 

(Заслуженный артист России Павел Нерсесьян) 

В рамках проекта 

"Воскресные 

филармонические 

концерты" 

Москва, Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

140 Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

104.  08.04.2021 

19:00 

Концерт студента РАМ им.Гнесиных, лауреата 

международных конкурсов Алисы Лебедевой 

(домра) 

В рамках проекта 

"Играют студенты 

музыкальных ССУЗов и 

ВУЗов" 

Москва, Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

50 Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

105.  24.04.2021 

12:00 

День открытых дверей В рамках учебной 

программы 

Москва, Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

100 Л.В.Ахметова 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

106.  25.04.2021 

17:00 

Воскресный филармонический концерт  

(Квартет балалаечников-виртуозов "Ситенно") 

В рамках проекта 

"Воскресные 

филармонические 

концерты" 

Москва, Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

140 Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

107.  27.05.2021 

18:30 

"Концерт концертов" (Концерт педагогического 

симфонического оркестра. Солисты-учащиеся 

ДМШ №71) 

В рамках проекта 

"Педагоги-детям" 

Москва, Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

140 Г.В.Пайдютов 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 
 


